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LEDAREN

GRATTIS ISRAEL PÅ 70 ÅRSDAGEN! 

Kyrkor: Stå upp för Israel

Jag är uppväxt i frikyrkomiljö och minns hur vi i 
församlingen, redan i söndagsskolan, bad och talade om väck-
else. Bibeln studerades flitigt, ofta med Israel i fokus med en 
profetisk knorr. Bön, bibelläsning och Israel hängde ihop.

Sedan dess har väckelser kommit - men mest gått. Och 
under senare decennier har kyrkans inflytande på svenska 
folket minimerats så till den grad att Sverige idag är ett av 
världens mest sekulariserade länder. Den andliga torkan har 
aldrig varit mer skriande - och kyrkorna aldrig så handfallna. 

Många kyrkoledare tycks dock förbise fenomenet med 
tystnad, medan en skrämmande andel driver tesen om kyr-
kans behov att bli mer politiskt korrekt. Men det finns också 
andra, måhända en minoritet, som söker sig till väckelsens 
rötter.

Guds kallelse och uppdrag har aldrig varit att bli popu-
lär. Ändå ger Bibeln tydlig undervisning på den punkten. En 
av dess grundstenar – som dessvärre blivit en stötesten – är 
Israels roll för världens räddning. 

Kyrkan måste upptäcka att Israel är en väckelsefråga. Först 
då blir orden till Abraham begripliga: Gå ut från ditt land 
och din släkt och din fars hus och bege dig till det land som 
jag ska visa dig… Jag ska välsigna de som välsignar dig 
och förbanna dem som förbannar dig. I dig ska jordens alla 
släkten bli välsignade. (1 Mos 12)

Men Israel är inte bara en grundsten, eller stötesten. Hos 
profeten Sakarja liknas judafolket med Guds ögonsten, och 
att den som rör vid Israel rör vid Guds ögonsten! Det är 
knappast en tillfällighet att Israel omnämns mer än 2 300 
gånger i Bibeln…

När jag förberedde denna ledare var utgångspunkten 
massakern den 7 oktober. Men snart insåg jag att det inte 
räcker som grund för det jag vill säga. Den yttersta utgångs-
punkten måste vara Guds egen, nämligen kärleken till Israels 

land och folk.  Varför? Jo därför att Guds kärlek till Israel 
består oavsett krig och brutalitet. Den beror inte på åt vilket 
håll kulorna går. Inte ens när 1200 oskyldiga judar massakre-
ras av terrorister - eller tusentals Gaza-bor dör i det israeliska 
försvarskriget.

Moraliskt och humanitärt är det förstås en avgrund 
mellan Israel och Hamas, som aldrig kan jämställas. Hamas 
representerar antisemitism i sin värsta form, totalt i avsaknad 
av respekt för Gud och människor. Helvetet på Gaza är ett 
resultat av Hamas brutala styre, drivet av ett besinningslöst 
judehat. Israel däremot är Mellanösterns enda demokrati och 
har, i all sin ofullkomlighet, rätt att försvara sig. 

Poängen är att judarna därtill är Guds utvalda folk, och 
detta måste kristenheten orka stå upp för. Under en kort tid 
efter Hamas terrordåd såg vi hur media visade en sällsynt 
medkänsla med Israel, men idag sker en snabb förskjutning 
åt det vanliga, med Israel som ensidig angripare. Och detta 
når hela vägen in i sakristian.

Israels berättigande är ju inte bara en humanitär rättighet, 
oaktat världssamfundet, utan en teologisk nödvändighet. 
Judarnas Messias, vår Kristus, ska ju fysiskt komma tillbaks 
till Israels huvudstad, Jerusalem!

Därför vill jag uppmuntra 
varje läsare: tala med din kyrka, 
präst eller pastor, att lyfta Israel 
i gudstjänsterna, arrangera sam-
lingar till förmån för det judiska 
folket. I en tid som denna, låt 
oss kliva upp på barrikaderna 
och högljutt välsigna Israel. För 
Guds skull! 

Moraliskt och humanitärt är det förstås en avgrund mellan Israel och Hamas, som aldrig kan jämställas.  Helvetet på Gaza är 
ett resultat av Hamas brutala styre, drivet av ett besinningslöst judehat.
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